Poccntickan eaepanus _ Poccnsa ®epepanuasel
Pecny6mmka Xakacus , Xaxkac Pecny6iuka

3AKOH
PECIIYBJ/IMKHA XAKACHSA

Ob UCIIOJTHEHHWH BIOJPKETA TEPPUTOPHAJIBHOI'O ®OHIA
OBA3ATEJIBHOI'O MEJUIIMHCKOI'O CTPAXOBAHMS
PECIIYBJIMKH XAKACHS 3A 2023 'OJ

Ipunsar BepxoBHeiM CoBeroM Pecrrybnuku Xaxacus 29 mas 2024 rona

Cratha 1

YTBepautes or4er 06 ucnonHeHun Oromxera TeppuropuansHoro ¢oHIA
00s3aTe/IbBHOr0 MEAULMHCKOrO cTpaxoBanus PecmyOnuku Xakacus (naiee — PoHn)
3a 2023 roa co ciaenyrouMH NOKa3aTeNsMHU:

1) o6muit o6vem moxonos Gromxera @onpa B cymme 12436207,2 triC. py6ieii;

2) o6muit 066eM pacxonoB Otomxera @onna B cymme 12264356,6 Toic. py6iei;

3) o6wem npodunura Gromkera Porpa B cymme 171850,6 Toic. pybaeit.

CraTbs 2

YTBEpAUTH CIIERYIONIHe ITOKa3aTelIl uenonHeHus 6romkera @onna 3a 2023 rox:

1) HCTOYHHKHM BHYTpeHHero (pPMHaHCHpOBaHHMs AeduuMra Oromkera PoHna 3a
2023 rop corjacHo npuiiokeHHio 1 Kk HacrosmeMy 3aKoHY;

2) poxomml Gromxera ®onma 3a 2023 rox coracHO NPUWIOKEHHIO 2 K
HacTOALIEMY 3aKOHY;

3) pacnipenenenne GroUKETHBIX accurHoBaHMi Glokera Ponpa 3a 2023 rox no
paszenam M NOApa3fieNiaM, LEJIEBBIM CTaThsM M BHAAM pacXofoB KiaccH(UKaluu
pacxofioB 6ro/KeTa COrNacHO MPUIOKEHHIO 3 K HAaCTOSLIEMY 3aKOHY;

4) pacrnpeneneHre MexOIOKETHRIX TpaHC(hEpPTOB, MOTYyYEHHBIX H3 OroJKera
DenepanpHoro ¢oHAa 00s3aTENBHOrO MEOULMHCKOrO CTPaXxoBaHUSg U OIO/UKETOB
TEPPUTOPHUAIBHBIX (POHIOB O0O03aTENBHOr0 MEAULUMHCKOIO CTpPaxOBaHMs JAPYIHX
cyOopekToB Poccuiickoit ®epepaunun B 2023 roxy, coriacHo NpuwiIoXeHuio 4 K
HacToAMEMY 3aKOHY.

Cratban 3

Hacrosmuit 3akoH BCTYNaeT B CHIIy IO UCTEYEHUH JECITH JHEH II0CTE JHA €ro
O(QUUIHATIBHOrO ONMYOIHKOBAHHUS.

I'naBa Pecry6nuku Xakacus —
IIpencenarens IIpaBurenscTBa
Pecnybnuxu Xakacus

r. AbakaH .
i€ — 2024 roga

Ne 42~ 0K

k331 h2




BHYTPeHHero prHaHcHpoBaHus AeduIHTa OI0D%KeTa

2
IIpunoxenue 1

K 3akoHy Pecybnuxu Xakacus

«O6 ucromHeHHH GroIKeTa
TepputoprnansHoro ¢ponza
006s13aTeNbHOT0 MEIUIIMHCKOTO CTPaXOBaHH
Pecniy6iuku Xakacus 3a 2023 rog»

Hcerounuku

Teppuropnanbnoro ¢poraa 06s13aTeTLHOr0 MEAHITHHCKOI0 CTPAX0OBAHMS
PecnyOnuku Xakacus 3a 2023 roa

Kon
010 KeTHOH KiaccupuKamuu
Poccuiickoit ®Genepanuu

HaumeHnoBaHnue
HCTOYHHKA CPE/ICTB

Cymma
(TeIC.
py6ueit)

Cymma
UCIIOJTHEHUS
(THIC.
py6neit)

000 01 00 00 00 00 0000 000

HUCTOYHHKH BHYTpEH-
Hero (pMHAHCHPOBAHHA
nepunuTOB 0I01XKETOB

498956,8

-171850,6

000 01 05 00 00 00 0000 000

HN3meHeHne OCTAaTKOB
CpeACTB Ha cYyeTrax Io
y4eTy cpeacTB Oiomske-
TOB

498956,8

-171850,6

000 01 05 00 00 00 0000 500

YBeinueHHe OCTATKOB
cpeacTB 0101KeTOB

12349158,9

12436207,2

395 01 05 02 00 00 0000 500

YBenuueHue MIPOYHX
OCTaTKOB cpenacTsB Orox-
XETOB

123491589

12436207,2

395 01 05 02 01 00 0000 510

YBenu4eHue IIpOYMX
OCTaTKOB JIEHEXKHBIX
cpencTB OI0JKETOB

12349158,9

12436207,2

39501050201 09 0000510

YBenuyeHHne HIpOYHX
OCTaTKOB JEeHEeKHBIX
CpeacTB GIOMXKETOB TEp-

[pUTOpHANBHBIX (POHAOB

0o0s3aTeNnsHOr0  MeaH-
IIHHCKOTO CTPaXOBaHH

12349158,9

12436207,2

000 01 05 00 00 00 0000 600

YMeHbIIeHHE 0CTATKOB
cpeAcTB 0102KeTOB

12848115,7

12264356,6

395 01 05 02 00 00 0000 600

YMeHbllIeHHe HPOYHX
OCTAaTKOB cpeacTB
01015KeTOB

12848115,7

12264356,6

39501 05 02 01 00 0000 610

VYMeHbIIeHHEe  NPOYUX
OCTaTKOB JeHEXHBIX
CpencTB OIOKETOB

12848115,7

12264356,6

39501 05 02 01 09 0000 610

YMeHbIIEHHE  IIPOYHX
OCTaTKOB TeHEeXKHbIX
cpeacTB OIOAXKETOB Tep-
PHTOpPHAIBHBIX (OHIOB
o0s3aTeNbHOTO  MeAH-

IHMHCKOI'0 CTpaxoBaHHA

12848115,7

12264356,6

k331 h2
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[Ipunoxenue 2

K 3akoHy Pecny6muxu Xakacus

«O6 ucrnonHenuu OromxeTa
Teppuropuanssoro donna

0053aTeNEHOr0 MEAHIIMHCKOTO CTPaxOBaHUs
Pecniy6nuxu Xakacus 3a 2023 rom»

Jdoxoanl
61onxera TeppuTopuanbHOro ¢poHaa 0643aTeILHOTO
MeJHIHHCKOro crpaxoBanus Pecny6anku Xakacus 3a 2023 roa

Cymma uc-
Kon CymMma
. MOJIHEHUS
OromxeTHOH Kiiaccugukanuu (HaumenoBaHue 10X040B (TBIC. (TeIC
Poccuiickoit @epepanyu pybnei) | py6ieit)
1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 HasoroBnle M HeHAJIO-
roBbl€e JOXO0/b] 299914 36269,1

0001 13 00000 00 0000 000 Xoxoab! OT OKa3aHHS
IVIATHBIX YCIYT H KOM-

NeHcauH 3aTpaT ro-
cyAapcTBa 6929,5 6929,5

3951 13 02999 09 0000 130 [TIpoune pmoxomsl  OT
KOMIIEHCalM1  3arpar
OIOIDKETOB  TEPPUTOPH-
albHBIX (OHIOB 00s3a-
TEJILHOT0 MEAHLIUHCKOIO

" |cTpaxoBanus 6929,5 6929,5
000 1 16 00000 00 0000 000 IITpadpl, caHKIHH,
Bo3MellleHne ymepoa 4033,6 6062,4

395116 07090 09 0000 140 |[Mlapie wTpagsl, He-
YCTOMKH, TIIEHM, YIUla-
YeHHBIE B COOTBETCTBUU
C 3aKOHOM HIIH JOroBO-
pOM B Ciydae HEHCIOI-
HeHUs WIM HeHaljexa-
IIero HCIONHEeHus o0s-
3aTeNLCTB Iepen TeppH-
TOPHAIBHEIM  (QOHAOM
o0s3aTeIbPHOrO0  MEIH-
LHUHCKOr'0 CTPaxOBaHH 20414 2309,6

k331 h2
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1

2

39511610100 09 0000 140

JleHexHble B3BICKAHMA,
HajlaraeMele B BO3Me-
meHue yulepba, NpUYH-
HEHHOTO B pe3yJbTaTe
HE3aKOHHOTO WU Helle-
JIEBOTO HCIOJIb30BaHUS
OIOIKETHBIX CpelcTB (B
4acTH OIOJKETOB TeppH-
TOpHANbHBIX  (OHIOB
o0sg3aTebHOr0  Menu-
IIUHCKOI'O CTPaxOBaHHUs)

1992,2

3752,8

000 1 17 00000 00 0000 000

Hpoqne HEHAJIOTOBbIC
A0X0/bl

19028,3

23277,2

0001 17 06000 00 0000 180

IIpoune  HeHanOroBkie
HOCTYIUIEHUs B OIoIKe-
TBI  [OCYJapCTBEHHBIX
BHeOI0/KeTHBIX (POHIOB

19028,3

232717,2

395117 06040 09 0000 180

[Ipoyrie  HEHAJIOrOBBIE
INOCTYIUIEHH B TeppH-
TOpHUANIbHEIE dboHabI
00s3aTenbHOIO0  MEIu-
IIUHCKOTO CTpaxOBaHHUs

19028,3

232717,2

000 2 00 00000 00 0000 000

be3Bo3mesaHbie mno-
CTyNJIEHHs

12319167,5

12399938,1

000 2 02 00000 00 0000 000

BesBo3mesaubie no-
CTYIUIEHHSI OT APYrux
0l0KeTOB OO0 KETHOM
cucteMbl PoccuiickoH
®enepanuu

12319167,5

12399938,1

3952 02 50000 00 0000 150

Mex610KeTHbIE
TpaHcepThl, Nepeaa-
BaeMble OropkeTam
rocyAapcrBeHHbIX BHe-
GroakeTHBIX GOHIOB

123521693,7

12281973,6

395202 55093 09 0000 150

CyGpenmuu  OromxeTaMm
TEepPUTOPUANBHBIX (POH-
OOB 00s3aTenbHOr0 Me-
JUNHAHCKOIo CTpaxoBa-
HHA Ha (QUHAHCOBOE

- lobecnedyeHne opraHuza-

M 06s3aTeNEHOrO Me-
JULMHCKOTO CTpaxoBa-
HHA Ha TEPPUTOPUIX
cy6nexkToB Poccuiickoit
®enepanuu

12091046,6

12091046,6

k331 h2




5

1

2

395202 55257 09 0000 150

MexOromxeTHnie

TpaHCGepTsl, Iepenasa-
eMble OromKeTaM Teppu-
TOPUATBHEIX ¢GhoHIOB
o0sA3aTenpHOr0  Menu-
HUHCKOTO CTPaxXOBaHHUSA
B Lenix coduHaHCHpO-
BaHUs pPacXolOB MeIu-
LUHCKUX OpraHu3auui
Ha OIUIaTy TpyJa Bpadeu
M CpeIHEero MeIWILUH-
CKOTO IIepcoHana

1155472

57773,4

395202 55258 09 0000 150

MexO010mKeTHbIE

TpaHCcepThl, INepenaBa-
eMble Oro[pKeTaM TeppH-
TOpUANBHEIX  (OHIOB
o0s3aTeNbHOrO  MeIu-
IIUHCKOTO CTpaxOBaHUs
Ha ¢uHaHCOBOe obecrie-
YeHHe OCYHIECTBIEHHS
IEHEeXHEIX BBIILIAT CTHU-
MYJIUPYIOIETO XapaKTe-
pa MEOUIMHCKUM pa-
OOTHHMKaM 3a BBIIBIICHHE
OHKOJIOTHYEeCKHX 3ab0-
JIeBaHWil B X0z€ IpOBeE-
IOeHUs OUCIIaHCepu3aliy

M IpodHIaKTHIECKUX

MEOHLIMHCKUX OCMOTPOB
HaCeJIeHNs

299,9

150,0

3952 02 59999 00 0000 150

IIpoune mexOI0MKET-
Hble TpaHcdepTol, Ie-
penaBaemble  Olomxe-
TaM TroCyJapCTBEHHBIX
BHeOKKeTHBIX  (on-
A0B

314800,0

453526,6

3952 02 59999 09 0000 150

IIpoune  MexOrOIKET-
Hble TpaHcdepTsl, nepe-
naBaeMble  Oromkeram
TEPPUTOPUATBHBIX (OH-
OB 00513aTeNbHOI0 Me-
AULHHCKOTO CTpPaxoBa-

- |HusA

314800,0

453526,6

k331 h2
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1

2

000 2 18 00000 00 0000 000

Joxoabl OI0/17KeTOB
Ol01KeTHOH  CHCTeMBI
Poccuiickoii ®egepaunn
OT BO3BpaTa OCTATKOB
cyOcunuii, cyOBeHu Ui M
HHBIX MeXOI0MKeTHBIX
TpaHchepTOB, ~ HMeIO-
HIUX LieJieBOe Ha3HayYe-
HHe, NPOILIbIX JIET

1290,8

1546,9

3952 18 45136 09 0000 150

Hoxonel Oromxera Tep-
puTOpHanesHOro  (poHza
00s13aTeNbHOr0  Menu-
IIUHCKOr0 CTPaxOBaHUA
OT BO3BpaTa OCTAaTKOB
MEXOIOKETHBIX TpaHC-
¢epTOB IMPONLIBIX JIET HA
OCYILLECTBIEHHE €IUHO-
BPEMEHHBIX BBIIAT Me-
MULUHCKAM pabOTHHKaM

1093,6

1345,4

3952 18 73000 09 0000 150

Hoxonp! OI0IKETOB TEp-
PUTOPHANLHEIX (OHIOB
00s3aTeqbHOr0 = MEIH-
IUHCKOT'O CTpaxOBaHUsA
OT BO3BpaTa OCTAaTKOB
cyOcuauii, cyOBeHUIUR U
HUHBIX MEXOIOMKETHBIX
TpaHc(EepTOB, UMEIOIIUX
LeJIEBOe  Ha3HAYeHHeE,
MPOILIBIX JIET

197,2

201,5

000 2 19 00000 00 0000 000

Bo3BpaT ocraTkoB cy0-
cuauil, cyOBeHUHH N
HHBIX MEKOIOAKeTHBIX
TpaucdeproB, HMeEI0-
IHX uejeBoe Ha3HAYe-
HHe, NPOLJIBIX JIeT

-203817,0

-204105,4

395219 55093 09 0000 150

Bo3Bpar ocTaTkoB CyO-
BEHIMII MPONUILIX JIET Ha
¢uHaHCOBoe obecrmede-
HUe OpraHusanuu o0s3a-
TEJIBHOIO0 MeIUIUHCKOTO
CTPaxOBaHUS Ha TeppU-
Topusax cyowsexkroB Poc-
cuiickoii ®exepauuu B
Orompxer  PenepansHOrO
doHma  oOs3aTenbHOrO
MEIULIMHCKOIrO  CTPaxo-
BaHUA U3 OIO/KETOB Tep-
PHTOPHAIBHBIX  (OHJOB
00s3aTeNILHOTO  MEIu-

IMHHCKOI'O CTpaxoBaHKA

-16050,3

-16056,2

k331 h2
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1

2

39521955136 09 0000 150

Bo3Bpar ocTaTkoB Mex-
OIO0MKEeTHRIX  TpaHchep-
TOB MNpPOLUIBIX JET Ha
OCYWIECTBIIEHNE €IHUHO-
BPEMEHHBIX BBILJIAT Me-
JUOUHCKUM pabOTHHKaM
B Oromxker denepanbHOro
doHma  00sA3aTEHHOIO
MEIUIIMHCKOTO  CTPaxo-
BaHWs U3 OIOIKETOB TeEp-
PUTOPHANBHEIX . (OHJIOB
0053aTeILHOro Meau-
IUHCKOI'O CTPaxOBaHHsA

-1093,6

-1339,7

39521955257 09 0000 150

Bo3BpaT oCTaTKOB MeEX-
OrODKETHBIX TpaHcdep-
TOB IpOLUIBIX JIET Ha
¢buHaHCOBOE obecnede-
HHe (bopMUPOBaHHSA
HOPMHUpPOBAHHOI'O CTpa-
XOBOTO 3amaca TEeppHUTO-
puanpHoro ¢poHxa obs3a-
TEJIBHOIO MEXUIMHCKOrO
CTpPaxOBaHUA B OIOMKET
Qenepansroro  ¢onaa
o0s3aTeNnsHOrO  Menu-
IHHCKOr0 CTPaxOBaHUs
U3 OIOKETOB TEPPHUTO-
pUalbHBIX (OHOOB 004-
3aTeJIbHOr0  MEIMLIKH-
CKOI'0 CTpaxOBaHHSA

-186322,3

-186358,4

395219 55258 09 0000 150

Bo3BpaT 0CTaTKOB MEX-
OI0[)KETHBIX TpaHcQep-
TOB IPOLUIBIX JIET Ha

- (buHaHCcOBOEe obecneye-

HHe OCYIIECTBJIEHHS He-
HEXHBIX BBIILJIAT CTHMY-
JUPYIONIEr0  Xapakrepa
MeIULIMHCKUM paboTHH-
KaM 3a BBISBIIEHUE OH-
KOJIOTHYeCKUX 3aboie-
BaHUK B XO0le NpoBene-
HUS JYCTIaHCepU3alluyl U
IPO(QUIAKTHYECKHX Me-
JUIMHCKAX  OCMOTPOB
HacelleHUS B OIOMKeT
®enepansHoro  doHIA
o0s3aTeIbHOIO  MeOu-

U3 OIOJKETOB TEpPHTO-
pHATBHEIX (GOHIOB 001-
3aTENBHOTO  MEIULHH-

CKOTI'o CTpaxoBaHUA

OUHCKOI0 CTpaxoBaHHA|

-302,4

-302,4

k33i h2
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1

2

39521973000 09 0000 150

BosBpar ocratkoB cy6-
cuaui, cyOBeHIMH U
HUHBIX MeXOIOMKETHBIX
TpaHc(epTOB, UMEIOIINX
uelieBoe  Ha3HauyeHHe,
IpOLUTBIX JIeT u3 Orox-
KETOB  TEPPUTOPUAb-
HBIX (OHIOB 00s3aTenb-
HOTO MeIUITHCKOro
CTpaxoBaHHA B Oromxe-
THl  TEPPUTOPHAIBHBIX
¢oHIOB 0043aTENBLHOIO
MEIUIHHCKOI'0 -CTpaxo-
BaHUA

-48,4

-48,7

Joxoasbl

12349158,9

12436207,2

k331 h2
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Ilpunoxenue 3
K 3akoHy Pecriybnuxu Xakacus
«O6 ucrionHeHNN OromKeTa
TeppuropransHoro gonna
00513aTeIbHOr0 MEAVLIMHCKOrO CTPaxOBaHUs
Pecrybnuku Xakacus 3a 2023 rom»

Pacnpenenenne

O10KETHBIX accHrHoBanuii Groxxera TeppuTopuanbHoro ¢ponaa
00s13aTeJILHOr0 MeJHLUMHCKOro cTpaxoBanusi Pecny6inkn Xakacus
3a 2023 roa mo pasaenam u noJapasiesiaM, HeJieBbIM CTaThbAM

H BHAaM pPacxooB KjaccH(pHKanuu pacxonoB 0l0xKeTa

HaumenoBanue
pacxonoB

Koap! 6r0mxeTHOH KitaccugpuKanm

Poccuiickoit @enepanuu

Mun

P3

IP

LICP

BP

Cymma
(THIC.
pyOineii)

Cymma
UCTIOJIHEH U
(TBIC.
pyOueit)

1

2

3

4

5

6

7

8

O6merocyaap-
CTBeHHbIe BONPOCHI

395

01

00

88926,9

88565,7

Hpyrue obmerocynap-
CTBEHHBIE BOIIPOCHI

395

01

13

88926,9

88565,7

HenporpamMmHEIe

pacxonsl B  cdepe
yCTaHOBJIEHHBIX

¢ysxuuit Teppuropu-
anpHOro (QoHma 005-
3aTeJIbHOTO MEIULIH-
CKOTO  CTpaxOBaHUA
Pecybnmuku Xakacus

395

01

13

810 00 00000

88926,9

88565,7

Obecneuenne QyHK-
[IMOHHPOBaHUs Opra-
HOB yIpaBIeHUs
TeppuropransHoOro

doHna obsA3aTeNbHO-
ro MEIULIMHCKOTO
CTpaxoBaHus Pec-
ny6nuky Xakacus

395

01

13

&1 1 00 00000

88926,9

88565,7

®dunancoBoe obecme-
YeHHe OpraHU3aluu
o0s3aTeNnbHOrO  Me-
IUIMHCKOTO CTpPaxo-
BaHHUs Ha TEPPUTOPH-
X cyopekTtoB Poc-
cuiickoii ®enepanun
(opraHbel ymnpaBlleHHS
TeppuTopHalIbHOTO

doHna obs3aTensHO-
ro MEIULIMHCKOTrO
CTpaxoBaHHs Pec-
my6nuku XaKacus)

395

01

13

8110050931

88926,9

88565,7

k331 h2
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1

Pacxonrsl Ha BEIIUIATH
NepcoHATy B LEAX
obecriedeHNs BHINOJI-
HeHusl (yHKUMH ro-
CYAapCTBEHHBIMH

(MyHHLIHIIATBHBIMH)
OpraHamu, Ka3eHHEI-
MH  YYpexIeHUSIMH,
OpraHaMH Yyrpabjie-
HHS  TrOCyIapCTBEH-
HBIMH  BHEOIOJKET-
HBIMU QoHIaAMU

395

01

13

8110050931

100

71916,0

71772,9

Pacxonarn! Ha BHIIIATEI
HepCcCOHAy Trocynap-
CTBEHHBLIX BHEOIOO-
YKETHBIX (DOHAOB

395

01

13

811 0050931

140

71916,0 -

71772,9

3aKyrnka TOBAapOB,
pabor u yciuyr s
obecrie4yeHUss  rocy-
JapCTBEHHBIX (MYHH-
LUITAJIBHBIX) HY KT

395

01

13

8110050931

200

16906,9

16701,0

WHble 3aKynKH TOBa-
poB, paboT M ycCiIyr
TS obecrieueHus
roCyZapCTBEHHBIX
(MyHHLUIIATBHBIX )
HY X

395

01

13

81100 50931

240

16906,9

16701,0

Unxrie  GromxeTHbIE
aCCUTHOBAHUA

395

01

13

8110050931

800

104,0

91,8

Vicnonnenue cyne6-
HBIX aKTOB

395

01

13

8110050931

830

10,0

VYnnara HaJIOTOB,
cOOpOB U MHBIX ILIa-
TeXen

395

01

13

81100 50931

850

94,0

6,0

85,8

3apaBooxpaHeHHe

395

09

00

12759188,8

12175790,

Jlpyrue BoOmpochl B
obaacTn 34paBo-
OXpaHeHHs

395

09

09

12759188,8

12175790,9

Henporpammausie
pacxomsl B cdepe
YyCTaHOBJIEHHBIX
¢yHkumii  Tepputo-
PHAIIEHOTO donza
o0s3aTeNnbHOIO  Me-
QULUHCKOIO CTpPaxo-
BaHUsA  PecmyGnuku
Xaxacus

395

09

09

g1 0 00 00000

12759188,8

12175790,9

k331 h2
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1

QepnepanbHblif  3aKOH
oT 29 Hos6pst 2010 ro-
na No 326-P3
«O6  o00s3aTenvLHOM
MEIUIUHCKOM CTpa-
xoBaHuun B Poccuii-
ckoit Qepepaniuu»

395

09

09

8120000000

12759188,8

12175790,9

®unancoBoe obecre-
YEHHEe MEPOIPUATHI
II0 OpraHH3alHH [0-
HOJHUTENIBHOrO Hpo-
¢beccuonansHOro 006-
pa3oBaHHA MeEIHIIHH-
CKUX pabOTHHKOB IIO
IporpaMMaM  ITOBBI-
IIeHUs KBalu(HUKa-
I{H, a TaKXKe IO IpHU-
o0peTeHnI0 ¥ IpoBe-
IEHHI0O PEeMOHTa Me-
OULHHCKOTO  00opy-
JNOBaHUS

395

09

09

8120015000

41084,6

26972,6

IlpenocraBienue

cybcummii  Gromxer-
HBIM, aBTOHOMHBIM
y4YpexIeHUAM u
UHBIM HEKOMMepye-
CKHM OpraHH3alHsIM

395

09

09

81200 15000

600

41084,6

26972,6

I'pantet B  ¢opme
cyocuauu  Oromxer-
HBIM YYpeXIEeHUAM

395

09

09

81200 15000

613

41084,6

26972.,6

dunancoBoe obecre-
YeHHe OIlIaThl CTOH-
MOCTH MEIHIIHHCKOMN
MTOMOIIIH, OKa3aHHOM
nuIaM, 3acTpPaxoOBaH-
HBIM Ha TEPPHTOPHH
JpYTUX  CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepa-
892071

395

09

09

8120015050

314800,0

320523,0

CouunanbHoe obecre-
YEeHHWEe U HUHBIE BBI-
IUTaThl HACENEHHUIO

395

09

09

8120015050

300

314800,0

320523,0

k331 h2
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1

ConuanpHele BBIILIA-
THl IpaXkgaHaMm, Kpo-
Me MyONWYHBIX HOp-
MaTHUBHBIX COI[HANIb-
HBIX BBITIAT

395

09

09

8120015050

320

314800,0

320523,0

DunancoBoe obecre-
4YeHHe OpraHH3alyu
06s13aTeNLHOIO  Me-
OULUHCKOTO CTpaxo-
BaHMA 3a CUET IIpo-
YUX IIOCTYIUIEHHH B
Oomxer Teppuropu-
anpHOrO ¢oHAa 001-
3aTeNbHOTO  MeJu-
IIMHCKOTO CTpaxoBa-
Hus PecnyGnuku Xa-
Kacus

395

09

09

8120015060

3292,8

3292,8

Couuansaoe obecre-
YeHUEe U HHBIE BBI-
IaThl HACENEHUIO

395

09

09

812 00 15060

300

3292,8

3292,8

CoupanbHele BBIILIA-
TBl IpaXHaHaM, Kpo-
Me IyOJIMYHBEIX HOp-
MAaTHBHBIX COIIHAJIb-
HBIX BBIILJIAT

395

09

09

812 00 15060

320

3292,8

3292,8

duHaHCOBOE obecrme-
YeHWe OpraHu3aluy
o0s3aTeNnbHOr0  Me-
OULIMHCKOTO CTpaxo-
BaHWsA Ha TEPPUTOPU-
ax cyopekToB Poc-
cuiickoit ®enepauuu
(mpyrue BOIpOCH B
obnactu  opraHu3a-
iy 00s13aTeNbHOro
MEIULMHCKOr0 CTpa-
XOBaHUS Ha TEPPUTO-
pusix cyopexkroB Poc-
cuiickoii @enepann)

395

09

09

812 00 50933

12284164,3

116514543

ConmnansHoe obecre-
YeHWe U HHbLIE BHI-
ITAThl HACEJIEHUIO

395

09

09

8120050933

300

11583778,4

10951068,4

k331 h2
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1

CounanbHele BBIILIA-
TBl TpaXKJaHaM, Kpo-
Me NyOJIMYHBIX HOD-
MaTUBHBIX COLIHAb-
HBIX BBIILIAT

395

09

09

8120050933

320

11583778,4

10951068,4

MexOromKxeTHEIE
TpaHCchepThI

395

09

09

8120050933

500

700385,9

7003859

Hnuple  mexOGromxeT-
Hble TpaHcdepTsl

395

09

09

8120050933

540

700385,9

700385,9

duHaHcoBOE obecre-
YeHUEe pacxogoB B
uemsix copuHaHCUPO-
BaHHUS DPACXOJ0B Me-
OULUUHCKUX OpraHu-
3a0Mi  Ha  OIUIaTy
Tpyla Bpaded u
CpeoHero MeaMIMH-
CKOro nepcoHaja

395

09

09

8120052570

115547,2

40544,6

CouunangpHoe obecre-
YeHHEe U WHBIE BbI-
ILIATh! HACEJICHUIO

395

09

09

8120052570

300

115547,2

40544,6

CoumanpHele BBIILIA-
Thl Tpa)KgaHaM, Kpo-
Me NyOJUYHBIX HOP-
MAaTHBHBIX COLIAAJIb-
HBIX BBIILJIAT

395

09

09

8120052570

320

115547,2

40544,6

®dunancoBoe obecrne-
YeHHE OCYIUeCTBJIe-
HUS JEHEXHBIX BHI-
AT  CTHUMYJIHpPYIO-
IIETO XapakTepa Me-
OULUHCKAM  paboT-
HUKaM 3a BBIABJICHHE
OHKOJIOTHYECKHX 3a-
OoneBanuii B Xoze
IpoOBEeAEHNs IUCIaH-
cepu3anuy ¥ Npodu-
JIAKTHYECKHX MeIH-
OUHCKMX  OCMOTpPOB
HaceJeHus

395

09

09

8120052580

299,9

CoumnanpHoe oOecre-
YeHUE W HHbIE BBI-
ILIATHI HAaCEJIEHHUIO

395

09

09

8120052580

300

299,9

k331 h2
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1

CouuanbHble BBITLIA-
Thl Ipa)kgaHaM, Kpo-
Me IyOIUYHBIX HOp-
MaTHUBHBIX COLMAJb-
HBIX BBIILJIAT

395

09

09

8120052580

320

299,9

HononHurensHoe ¢u-
HaHCOBoe obecreye-
HUE MEeQULIMHCKOH
MOMOLIY, OKa3aHHOM
NUIaM, 3acTpaxOBaH-
HBIM MO 00s3aTeb-
HOMY MEIULIMHCKOMY
CTPaxOBaHUIO, B paM-
Kax peanusaliid Tep-
PUTOPHATIBHEIX  IPO-
rpaMM 00s3aTeIbHOTO
MEIULHCKOr0 CTpa-
xoBaHus B 2023 roxy

395

09

09

81200 54990

133003,6

CommnanibHOoe oOecrie-
YyeHUEe M HUHBIE BBI-
IJ1aThl HACEJICHUIO

395

09

09

812 00 54990

300

133003,6

CoumanpHble BBIIIA-
Thl Ipa)kKgaHaM, Kpo-
Me IyOIu4HBIX HOp-
MaTHBHBIX COIHAJIb-
HEIX BBIILIAT

395

09

09

812 0054990

320

133003,6

Bcero pacxonos

12848115,7

12264356,6

k331 h2




15

ITpunoxenue 4

K 3akoHy Pecry6mixu Xakacus

«0O0 ucrionHeHHH OroMKeTa
TeppuropunansHoro ¢posaa

00513aTeNbHOr0 MEAUIIMHCKOIO CTPax0OBaHUs
Pecny6nmuku Xakacus 3a 2023 rogy

Pacnpeneienue
MexO0I0KETHBIX TpanchepToB, NONYUYESHHBIX H3 OI0MKeTa
DeaepajibHOro oHAa 00513aTENLHOr0 MEAHIHHCKONO CTPAX0OBAHHA
H OI0J’KETOB TEPPUTOPHAIbLHLIX (POHAOB 00532 TEJIHLHOr0 MEAHIHHCKOIO
cTpaxoBaHus Apyrux cyénexroB Poccuiickoii @enepauuu B 2023 roxy

H Cymma
auMEHOBaHHE Cymma

MeXOI0KETHBIX TpaHC(epTOB (TBIC. pyOneit) (?flrfglyigﬁg;)
Me:xG101KeTHEIE TpancdepTel, Beero 12521693,7 12602496,6
B ToMm qucne

W3 6opxera @egepanbHoro ¢ponna obm:sa-

TeJLHOT0 MEIHUHHCKOr0 CTPAXOBAHHA | 12206893,7 12281973,6
W3 Hux

Ha ¢unaHcoBoe obecrniedenvie opraHu3ayy oos-
3aTEJIBHOT0 MEAMLIMHCKOIO CTPaxOBaHMs Ha Tep-
putopusix cy6bpexToB Poccuiickoit @enepanmu 12091046,6 12091046,6

Ha ¢unancoBoe obecrieueHrne pacxoJoB B Lie-
NAX COQHHAHCHPOBAHHA PacXOJOB MeIVUILIHH-
CKHMX OpraHU3aiyil Ha OIIaTy TpyJa BpadeH u
CpelHero MeIUIMHCKOro IepcoHana 115547,2 57773,4

Ha ¢unancoBoe obecniedeHne oCyIeCTBICHUSI
ACHE)XXHBIX BBIIIAT CTHMYJIHPYIOIIEro Xapak-
Tepa MEAUIUHCKUM pabOTHUKAM 3a BBIIBIEHHE
OHKOJIOTHYECKHX 3a00JIeBaHUI B XOAe NpoOBe-
OeHUs JUCHaHCepu3anuu W IpoduiiakTHye- '
CKHMX MEAMLMHCKHX OCMOTPOB HacCelCHH : 299.9 150,0

Ha pononuurensHoe ¢puHaHCOBOE 0OecniedeHne
MEAULIMHCKOM MOMOIIM, OKa3aHHOH JullaM, 3a-
CTpaxoBaHHBIM IO 00sA3aTeNbHOMY METUIMH-
CKOMY CTpaxOBaHUIO, B paMKax pealus3auuu
TEePPUTOPUAIBHBIX IIPOrpaMM  00s3aTeNLHOro
MEQULHHCKOro crpaxoBanus B 2023 rony 133003,6

N3 GronkeToB TEeppHTOpPHANbHBIX (POHAOB
00513aTeILHOr0 MEAHIMHCKOr0 CTPAXOBAHMN

apyrux cyonexroB Poccuiickoil @exepaunu 314800,0 320523,0
W3 ux '

Ha ¢unancoBoe obecniedeHne opraHu3aniy 00s-
3aTeJIHOrO MEAMIIMHCKOrO CTPaXxOBaHUS Ha Tep-
putopusix cyorextoB Poccuiickoit eneparmu 314800,0 320523,0

k331 h2



